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یک خبر، یک نکته

 محمد حقگو- پس از آن که مهر پارسال، آیین 
نامه خودروهای کارکرده در هیئت وزیران 
به تصویب رسید، بــازار خــودرو چشم انتظار 
تصویب نهایی این آیین نامه بود. اما موانعی از 
جمله تامین ارز مورد نیاز و نیز الزام به انتقال 
فناوری و خدمات پس از فروش موجب شد تا 
ابلاغ این آیین نامه به تعویق بیفتد. اما هم اینک 
با حذف الزام به انتقال فناوری و به نظر می رسد 
مانع مهمی از پیش پای این مسئله برداشته 
شده است. به طوری که دیروز بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت از آزادشدن واردات خودرو 
برای همه ایرانیان خبر داد. با این حال به نظر 
می رسد هنوز نکات قابل تاملی وجود دارد که 
می تواند انتظارها از این مصوبه را آن طور که 
باید، برآورده نکند. ضمن این که اساساً معلوم 
نیست دولت آینده چه میزان به سمت اجرای 

چنین مصوبه ای برود.

 بازار خودرو در انتظار آیین نامه واردات	 
به گزارش خراسان، مهر ماه سال گذشته بود 
که علی آبــادی وزیر صمت خبر از به تصویب 
رسیدن آیین نامه واردات خودروهای دست 
دوم خارجی در هیئت وزیران داد. با این حال 
آبان ماه، سخنگوی دولت به یک مسئله درباره 
این آیین نامه اشــاره کرد و گفت: ضمن این 
ــازار خــودرو می بایست تامین  که نیازهای ب
ــود، ارز مصرفی در ایــن خصوص نیز می  ش
بایست مد نظر قرار گیرد. به گزارش خبرگزاری 
مهر، بهادری جهرمی در ادامه از ارجاع این 
آیین نامه به کارگروهی تخصصی خبر داد تا 
ضمن جمع بندی تمامی نکات و  نظرها، امکان 
واردات خودرو بدون ایجاد رانت و فساد برای 
مردم فراهم شده و هم زمان، این مصوبه اثر 
منفی در بازار ارز نداشته باشد. موضوعی که 
خود مجدد موجب افزایش قیمت خودروهای 

داخلی و خارجی و ایجاد تورم خواهد شد.
از آن زمان تاکنون بازار خودرو منتظر ابلاغ 
نهایی این آیین نامه و شکستن قفل خودروهای 
وارداتی بود. خودروهایی که آمار واردات آن ها 
از نوع خودروهای صفر کیلومتر هم، چندان 

قابل توجه نبوده است. به طوری که از میان 
33 هــزار ثبت نام کننده در اسفند 1401 
برای دریافت خودروهای خارجی، هنوز 5 هزار 
نفر در صف تخصیص خــودرو باقی مانده اند 
و نکته قابل تامل این جاست که تخصیص به 
معنای تحویل خودرو به این متقاضیان نیست. 
هرچند گمرک در آمارهای اخیر خود، تعداد 
کل خودروهای ترخیص شده پس از آزادسازی 
واردات خودرو در 1401 را حدود 20 هزار 

دستگاه عنوان کرده است.
آمارها نشان می دهد در حال حاضر و در نوبت 
جدید ثبت نام برای خودروهای وارداتی نو نیز 
حدود 130 هزار نفر ثبت نام کرده اند که قطعاً 
این تعداد بعد از پالایش، کاهش خواهد یافت.

 خبر جدید؛ آزادی واردات برای همه 	 
ایرانیان با سه شرط

با این حال، دیروز بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت سرانجام از تصویب آیین نامه واردات 
خودرو خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، 
وی با اشاره به مصوبه مهم هیئت وزیران، این 
مصوبه را آخرین گام برای مقابله با انحصار در 
صنعت خودروسازی خواند و گفت: با ابلاغ 
آیین نامه، واردات خودرو به شرط این که مدل 
201۹ به بالا باشد و استانداردهای روز اروپا 
را داشته باشد برای همه ایرانیان آزاد شد. 
اشخاص حقیقی داخل و خارج کشور می توانند 
خودرو وارد کنند. مجوز این آیین نامه از مجلس 

گرفته شده است. همچنین منابع و روش های 
تأمین ارز باید به تأیید بانک مرکزی برسد. وی 
بیان کرد: واردات خودروهای پلاک منطقه 
آزاد به سرزمین اصلی در این آیین نامه مورد 

تاکید قرار است.

 سرنوشتی مبهم برای مصوبه دقیقه 	 
نودی دولت سیزدهم

مصوبه خودرویی دولت سیزدهم، از جنبه های 
مختلف بــرای بــازار خــودرو قابل تامل است. 
در وهله اول نباید از تاثیر مثبت این مصوبه در 
حوزه بازار خودرو چشم پوشی کرد. به گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، واردات خودروهای 
دست دوم از منظر کنترل انحصاری که هم 
اینک دامن گیر بازار و صنعت خودروی داخلی 
ــت، می تواند موثر باشد. ضمن ایــن که  اس
ارزبری آن به نسبت واردات خودروهای نو، زیاد 
نیست. همه این موارد در شرایطی که کشور با 
حجم زیادی از خودروهای فرسوده و مصرف 
بالای سوخت مواجه است، می تواند به بهبود 

کارایی در مصرف بنزین کشور کمک کند.
با این حــال، باید گفت اجــرای این مصوبه با 

حداقل چهار ابهام به شرح زیر همراه است:
اولین نکته در خصوص چگونگی تامین ارز 
واردات این خودروهاست. طبق اعلام بهادری 
جهرمی، در واردات خودروهای کارکرده، 
منشا ارز می بایست توسط بانک مرکزی تایید 
شود. بنابراین به نظر می رسد امکان تأمین ارز 

از بازار آزاد برای واردات این خودروها وجود 
نداشته باشد هر چند باید منتظر ماند تا ضوابط 
نهایی واردات از سوی وزارت صمت و بانک 

مرکزی اعلام شود.
دومین موضوع، به تجربه نه چندان مطلوب 
واردات خــودروهــای کارکرده بر می گردد. 
با توجه به روند کندی واردات خودروهای نو 
که آمار آن در بالا اشاره شد، هیچ بعید نیست 
که واردات خودروهای کارکرده نیز روندی 
مشابه را در پیش گیرد که در آن صورت باید 
گفت تقریباً مزیت های مثبت این مصوبه تحت 

الشعاع اجرای کند آن قرار خواهد گرفت.
سومین موضوع، به تعرفه های بالای واردات 
خودرو بر می گردد. اگر چه باید منتظر متن 
نهایی آیین نامه واردات خودرو بود، اما تعرفه 
هــای کنونی که طبق آن ها تعرفه واردات 
خودروهای 1000 تا 1500 سی سی 70 
درصد، خودروهای 1500 تا 2 هزار سیسی 
۹5 درصد، خودروهای 2 هزار تا 2500 سی 
سی 135 درصــد، خودروهای 2500 تا 3 
هزار سی سی 165 درصد و خودروهای بالاتر 
از 3 هزار سی سی 175 درصد است، مجالی 
را برای کاهش قابل ملموس قیمت خودروهای 
وارداتی و نزدیک شدن رقابت آن ها با تولیدات 

داخلی از نظر قیمت نخواهد داد.
چهارمین و به نظر مهم ترین موضوعی که 
درباره این مصوبه می توان گفت، این است که 
آیا اساساً دولت چهاردهم حاضر خواهد شد 
اجرای این مصوبه دولت سیزدهم را پیگیری 
کند یا خیر؟ چرا که رئیس جمهور منتخب، در 
برنامه های انتخاباتی خود، واردات خودروی 
دست دوم را دور از شان ملت ایــران خوانده 
بود. وی گفته بود: مصوبه ای داشته ایم که در 
بهترین شرایطش خودروهای دست دوم بخریم 
)که همین موجب( افتخار شده است. آیا این 
برازنده جامعه ما ایرانی هاست که خودروی 
دســت دوم بخریم در حالی که بــرای آن هم 
دولت دلار نــدارد. اگر دلار داده نشود حتی 
بــرای همان خــودروی دست دوم هم مشکل 

ایجاد می شود.

 اطلاعیه سازمان مالیاتی
 در خصوص مالیات مقطوع

 تبصره ماده 100

ایرنا- سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص 
ــاده 100 قــانــون  مــالــیــات مــقــطــوع تــبــصــره مـ
مالیات های مستقیم اطلاعیه ای صــادر کرد.

در این اطلاعیه آمــده اســت: با عنایت به حکم 
قسمت اخیر تبصره ماده 100 قانون مالیات های 
مستقیم در خصوص صاحبان مشاغل که برای آن 
ها فرم تبصره ماده 100 قانون در درگاه خدمات 
الکترونیک سازمان امور مالیاتی بارگذاری شده، 
مادامی که برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی اقدام 
نکرده باشند با رعایت سقف فــروش مربوطه، 
مالیات آن ها معادل مالیات مقطوع تعیین شده 

در فرم مذکور قطعی است.
 

 کولرهای گازی 
بلای جان صنعت برق

ایسنا-40 درصد مصرف برق کشور در حالی در 
روزهای اوج مصرف به وسایل سرمایشی به ویژه 
کولرهای گازی مربوط می شود که با گرم شدن 
بیشتر هوا موتور این کولرها نیز فعال تر شده 
است. میزان مصرف برق در ساعات اوج بار شبکه 
به بیش از 77 هزار و 500 مگاوات رسیده است، 
حدود 10 میلیون کولر گازی در فصل تابستان 
در کشور فعال می شود و حدود20 هزار مگاوات 
مصرف برق کشور را در ساعات اوج بار مصرف 
می کنند که معادل 25 درصد کل مصرف برق 

کشور است.

سایپا آب پاکی را روی دست 
متقاضیان شاهین  ریخت

ــه شــاهــیــن به  ــرض ــارس- ســایــپــا دربـــــاره ع ــ ف
ثبت نام کنندگان قبلی در سامانه یکپارچه اعلام 
کرد: در صورت توان، این خودرو به متقاضیان 
در فصل خود عرضه می شود، در غیر این صورت 
خودروی جایگزین معرفی می شود و این برای 
متقاضیان اولویت پاییز و زمستان 1403 هم 

صدق می کند.
 

حباب 7 میلیونی سکه

ــروز  ــد دیـ ــدی ــرح ج مــهــر- هــر قــطــعــه ســکــه طـ
)چهارشنبه، 27 تیرماه( 40 میلیون و 650 
هزار تومان معامله شد. حباب این سکه حدود 7 

میلیون و 31 هزار تومان است.
 

وزیر نیرو به سازمان بازرسی 
دعوت شد

سازمان بازرسی کل کشور- با توجه به گرمای شدید 
و ناترازی برق در کشور و انتشار برخی موضوعات 
مبنی بر رهــاســازی ذخایر آبــی سدهای کشور، 
سازمان بازرسی به موضوع ورود کرد.در این راستا 
معاون امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور  
هفته گذشته از دیسپیجینگ بازدید و دستور نظارت 
و بررسی مستمر وضعیت سدها توسط بازرسی امور 
نیرو را صادر کرد. علاوه بر این، بنا به درخواست 
ــر نیرو در جلسه معاونت  سازمان بــازرســی، وزی
اقتصادی در مــورخ 23 تیرماه حاضر و به ادای 
توضیحات پیرامون اقدامات انجام شده در خصوص 

رفع ناترازی برق و مقابله با کم آبی پرداخت.

پایه گذاری سنت حسنه انتخاب 
وزرا با نظرخواهی از جامعه هدف

حسین بردبار- رئیس جمهور منتخب همزمان 
ــداری بــا نمایندگان جامعه  بــا روز تاسوعا دیـ
کارگری و کانون های بازنشستگی در ساختمان 
پاستور نهاد ریاست جمهوری داشت که از جهاتی  
قابل بحث و طرح در میان گــروه های مختلف 
برای افزایش ثمرات چنین جلساتی است.آن 
گونه که ایسنا روایت کرده، در این جلسه انتخاب 
وزیری کارآمد و متعهد که به نیازهای کارگران 
برای  مضاعفی  تــلاش  و  بپوشاند  عمل  جامه 
بازنشستگان و کــارگــران خصوصا در مناطق 
محروم و مرزنشین صورت دهد از جمله مطالبات 
کارگران بود. دکتر پزشکیان نیز با درخواست از 
جامعه کارگری برای پیشنهاد گزینه وزارت کار 
به عنوان کسی که توانانی حل مشکلات  آن ها 
را داشته باشد، گفت: »شما پیشنهادهای تان را 
بدهید ما بر اساس آن شاخص تلاش خواهیم 
کرد فردی با مشخصاتی که هم از طبقه کارگر 
باشد و عالم و آگاه و توانمند باشد انتخاب کنیم؛ 
چون صرف این که آدم از گروهی یا جناحی باشد 

مشکل ما را حل نمی کند.«
ضمن ستایش از چنین پاسخ و اعلام موضعی 
که از ســوی رئیس جمهور منتخب خطاب به 
نمایندگان جامعه کارگری بیان شــده، جای 
طرح این نکته نیز وجود دارد که شایسته خواهد 
بود اگر برخی از انتخاب های دیگر رئیس دولت 
آینده بــرای وزرای کابینه چهاردهم با همین 
رویکرد یعنی نظرخواهی از جامعه هدف مرتبط 
با آن وزارتخانه باشد، مثلا برای انتخاب وزیر 
جهادکشاورزی از نمایندگان کشاورزان، برای 
انتخاب وزیر صمت از نمایندگان صنعتگران و 
بازرگانان، برای انتخاب وزیر آموزش و پرورش از 
نمایندگان فرهنگیان، برای انتخاب وزیر ورزش 
و جوانان از جامعه ورزشکاران و فدراسیون ها و ... 
نظرخواهی شود، چنین رویکردی ضمن عمل به 
توصیه های قرآنی درخصوص گرفتن مشورت 
در امور مهم حکومتی که همواره مدنظر دکتر 
پزشکیان بوده است، موجب خواهد شد که اثر 
رویکردهای جناحی و حزبی در انتخاب ها هرچه 
کمتر شود و کابینه ای کارآمدتر شکل بگیرد 
که رای اعتماد بالاتری را نیز از مجلس شورای 
اسلامی خواهد گرفت، چراکه اعضای کابینه 
ریشه در انتخاب مستقیم اقشار مختلف مردم و 
گروه های اجتماعی خواهند داشت که پیشتر با 
رای خویش وکلای ملت را در نهاد قانون گذاری 

مستقر کرده اند.

 شاخص

 پیش بینی جدید 
 صندوق بین المللی پول

 از رشد اقتصاد ایران

بازار خبر

 صــنــدوق بین المللی پــول در جدیدترین 
گزارش خود از چشم انداز اقتصادی جهان 
پیش بینی کرده است در سال جاری میلادی 
متوسط رشد اقتصاد جهانی به 3.2 درصد 
برسد که اندکی کمتر از سال 2023 خواهد 
بــود. رشد اقتصادی دنیا در سال میلادی 
گذشته 3.3 درصد بــرآورد شده است.این 
نهاد بین المللی همچنین پیش بینی کرده 
است اقتصاد ایران که در سال گذشته 4.6 
درصد رشد کرده بود در سال جاری نیز رشد 

3.3 درصدی را تجربه کند.

نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

466,۹6۹628,700746,7007۹,200157,42034,0۹7,000406,500,000227,500,000148,000,000۹20,000

اما و اگرهای آزادی واردات خودروهای کارکرده
 آیین نامه واردات خودروهای کارکرده سرانجام پس ازگذشت حدود ۹ ماه به تصویب دولت سیزدهم رسید. 

با این حال، معلوم نیست اجرای این مصوبه چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد؟

 جزئیات جدید توافق گازی ایران و روسیه
 به روایت وزیر نفت

اوجی: توافق انتقال گاز روسیه به ایران، شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم است

صابـر-  وزیـر نفـت توافـق انتقـال گاز روسـیه 
به ایـران را شـاهکار دیپلماسـی انـرژی دولت 
سـیزدهم توصیـف کـرد ؛توافقـی کـه بـه گفته 
وی گام بلنـدی بـرای تبدیـل ایـران بـه هـاب 
گازی منطقـه محسـوب می شـود. بررسـی ها 
نشـان می دهد کـه ایده تبدیـل ایـران به هاب 
گازی منطقـه بـر اسـاس اسـناد بالادسـتی 
یـک ضـرورت مهـم در جهـت پررنـگ تر شـدن 
شـمار  بـه  منطقـه  اقتصـاد  در  ایـران  نقـش 
می رود کـه پـس از دو سـال رایزنی بیـن ایران 
و روسـیه اکنون درحال به ثمررسـیدن است. 
عـلاوه بـر آن، ایـن قـرارداد ضمـن کاهـش 
ناتـرازی گازی، دسـت ایـران بـرای صـادرات 
گازوئیـل و کسـب درآمـدی در حـدود سـالانه 
تـا 12 میلیـارد دلار را بـاز خواهـد گذاشـت.

جـواد اوجـی درایـن بـاره گفـت: احـداث خط 
ترانزیـت گاز از شـمال بـه جنـوب از مسـیر 
ایـران اتفاقـی بسـیار بـزرگ بـه شـمار می آیـد 
کـه در تاریـخ ایـران سـابقه نداشـته اسـت و 
سـالانه 10 تا 12 میلیارد دلار تبادلات مالی 

خواهـد داشـت.
بـه گـزارش ایرنـا از وزارت نفـت، جـواد اوجی 
دیـروز در نشسـت هیات دولـت که به ریاسـت 
محمـد مخبـر، سرپرسـت ریاسـت جمهوری، 
سـند  امضـای  بـه  اشـاره  بـا  شـد،  برگـزار 
توافق نامـه انتقـال گاز روسـیه بـه ایـران، از 
رئیس جمهـوری  پیگیری هـای  و  تلاش هـا 
شهید برای امضای این سـند قدردانی و بیان 
کـرد: هم اکنـون مجمـوع تولیـد گاز شـیرین 
23 پالایشـگاه کشـور حـدود 850 میلیـون 
مترمکعـب در روز اسـت کـه بـا اجـرای ایـن 
طـرح روزانـه 300 میلیـون مترمکعـب گاز از 
روسـیه وارد کشـور می شـود، هزینـه احـداث 
این خط لوله را هم روسـیه متقبل شـده است 
که در زمینـه احداث خطوط لولـه در کف دریا 

صاحـب فنـاوری هسـتند.
وی با بیـان این که بـا اجرای این خـط انتقال، 
افـزون بـر تأمیـن پایـدار گاز داخـل، ظرفیـت 
و پایـداری صـادرات گاز کشـور نیـز بـه نحـوی 

خیره کننـده افزایـش خواهـد یافـت، گفـت: 
کـه  30سـاله  قـرارداد  ایـن  به ثمررسـیدن 
اوج دیپلماسـی منطقـه ای  را  می تـوان آن 
شـهید رئیسـی اعـلام کـرد، افـزون بـر رفـع 
ناترازی های داخلی، ایـران را به قطب تأمین 
گاز منطقـه بـدل می کنـد و بـه افزایـش قابـل 
توجـه مـراودات و مبـادلات تجـاری و امنیـت 

اقتصـادی و سیاسـی کشـور می انجامـد.

 3 ضرورت راهبردی تبدیل ایران به 	 
هاب گازی منطقه

اهمیـت  خراسـان،  گـزارش  بـه  همچنیـن 
ایـن توافـق، گام برداشـتن عملـی در جهـت 
یکـی از محورهـای مهـم سیاسـت هـای کلـی 
برنامه هفتـم اسـت. در بنـد 10 این سیاسـت 
هـا آمـده اسـت: »فعـال سـازی مزیـت هـای 
جمهـوری  تبدیـل  و  جغرافیایی-سیاسـی 
اسـلامی ایـران بـه مرکـز مبـادلات و خدمـات 
تجـاری، انـرژی، ارتباطـات و حمـل و نقـل 
بـا روان سـازی مقـررات و ایجـاد و توسـعه 

زیرسـاخت هـای لازم«.
در ایـن راسـتا، گـزارش شـماره 1۹253 
مرکـز پژوهـش هـای مجلـس با بیـان ایـن که 
گاز مناسـب تریـن گزینـه بـرای دیپلماسـی 

انـرژی و تبدیل ایـران به هـاب انـرژی منطقه 
به شـمار مـی رود، اهمیـت و ضـرورت تبدیل 
ایـران بـه هـاب انـرژی )گاز( منطقـه را در 
درجـه اول کاهـش اهمیـت نفـت و افزایـش 
سـهم گاز در سـبد مصرفـی انـرژی جهـان 
دانسـته اسـت. نکته قابـل تامل در این اسـت 
کـه بـا رونـد کاهشـی مصـرف نفـت اروپـا، 
افزایـش عرضـه نفـت بـه خصـوص از منابـع 
غـرب  تحریـم،  پدیـده  نیـز  و  آمریـکا  شـیل 
بـه مـرور نیازمنـدی خـود بـه نفـت آسـیای 
غربـی و بـه خصـوص ایـران را کاهـش داده 
و اهـرم قـدرت ایـران در عرصـه بیـن الملـل 
تضعیـف شـده اسـت. در درجـه دوم، اهمیت 
پیشـنهاد تبدیـل ایـران بـه هـاب انـرژی )و به 
خصـوص گاز( منطقـه را بایـد در اسـتفاده از 
موقعیـت جغرافیایـی ایـران دانسـت. ایـران 
بـا قرارگیری بیـن کشـورهای دارنـده ذخایر 
بزرگ گاز و نفت و همچنین بازارهای بزرگ 
انـرژی در شـرق و غـرب خـود، دارای امتیـاز 
ویژه ای اسـت. سـومین اهمیت تبدیل ایران 
بـه هـاب انـرژی منطقـه نیـز ایجـاد در هـم 
تنیدگـی سیاسـی اقتصـادی امنیتـی ایـران 
بـا کشـورهای همسـایه و در نتیجـه کاهـش 

ریسـک تحریـم پذیـری اسـت.

 کاهش قیمت خودروی   داخلی
 و    ریزش بهای خودروی  چینی  در بازار

ــاه داران  ــگ ــش ــای ــم ــه ن ــادی ــح ــس ات ــی بــه گفته رئ
ــران، قیمت  ــهـ و فــروشــنــدگــان خــــــودروی تـ
ــازار کاهش  خــودرو هــای داخلی و خارجی در ب
یافته است؛خودروهای خارجی حدود 5 درصد 
و خودروهای داخلی نیز حدود 7 درصد در بازار 
کاهش قیمت داشته است.اسد کرمی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فــارس دربــاره 
آخرین وضعیت خودرو در بازار تهران، اظهار کرد: 
بازار خودرو در رکود به سر می برد ضمن این که 
روند قیمت خودرو در بازار کاهشی شده است.

فروشندگان  و  نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس 
ــودروی تهران همچنین مدعی شد: واردات  خ
خودرو و ثبت نام خودرو جانبازان از عوامل تاثیرگذار 
بر کاهش قیمت خودرو در بازار بوده است، البته 
ــودرو هنوز به نقطه مطلوب نرسیده  واردات خ
است.کرمی بیان کرد: خودروهای چینی نیز در 
بازار مشتری چندان ندارد و قیمت این خودرو ها 

در بازار نسبت به خودروهای دیگر کاهش قیمت 
بیشتری دارد.وی اظهار کرد: قطعات خودروهای 
چینی در بازار تقریبا کمیاب است و لذا اگر قطعه ای 
از یک خودروی چینی خراب شود دارنده خودرو 
به سختی می تواند آن قطعه را پیدا و جایگزین کند 
به همین دلیل خودروهای چینی چندان در بازار 

مشتری ندارند.
به گزارش خراسان، کاهش قیمت خودروها در بازار 
در شرایطی رخ می دهد که در سوی دیگر، شاهد 
کاهش نرخ ارز در بازار غیر رسمی نیز هستیم. بر 
این اساس، نرخ هر دلار در این بازار، طبق اعلام 
کانال های فضای مجازی از حدود 58 هزار و 350 
تومان، به حدود 57  هزار و 480 تومان رسید. 
کاهش نرخ ها در بازار غیر رسمی ارز شاخصی برای 
انتظارات تورمی به شمار می رود و از این رو تغییرات 
این نرخ ها بر قیمت دارایی هایی که مورد سفته 

بازی قرار می گیرند از جمله خودرو موثر است.


